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Gambar 1 Hasil Uji Komposisi Material Baja ST 37
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Gambar 2 Spesimen Uji Material
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Gambar 3 Pembuatan Spesimen Uji Sebelum di Las

	[image: ]
Gambar 4 Proses Pengelasan Spesimen Uji
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Gambar 5 Variasi Diameter Elektroda Yang Digunakan
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Gambar 6 Spesimen Uji Setelah di Bentuk
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Gambar 7 Spesimen Sebelum di Uji
	[image: ]
Gambar 8 Pengukuran Lebar dan Tebal Spesimen
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Gambar 9 Mesin Uji Tarik dan Lengkung
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Gambar 10 Penulis dan Mesin Uji Impak
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Gambar 11 Lembar Hasil Uji Tarik
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Gambar 12 Lembar Hasil Uji Lengkung
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Gambar 13 Lembar Hasil Uji Impak
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Gambar 14 Grafik Kekuatan Tarik

Tabel 1 Nilai rata-rata hasil uji tarik
	Variasi Spesimen
	Tegangan Tarik

	Diameter Elektroda (mm)
	(Mpa)

	2,60
	451,40

	3,20
	463,50

	4,00
	444,90




Gambar 15 Grafik hasil uji tarik

Tabel 2 Nilai rata-rata hasil uji bending
	Variasi Spesimen
	Tegangan Tekan

	Diameter Elektroda (mm)
	(Mpa)

	2,60
	493,13

	3,20
	523,36

	4,00
	472,78




Gambar 16 Grafik uji bending


Tabel 3 Nilai rata-rata uji impak
	Variasi Spesimen
	Harga Impak

	Diameter Elektroda (mm)
	(J/mm²)

	2,60
	1,11

	3,20
	1,98

	4,00
	1,14





Gambar 17 Grafik hasil uji impak

2.6	3.2	4	493.13	523.36	472.78	Diameter Elektroda (mm)
Tegangan Tarik (MPa)
2.6	3.2	4	493.13	523.36	472.78	Diameter Elektroda (mm)
Tegangan Bending (MPa)
2.6	3.2	4	1.107	1.978	1.143	Diameter Elektroda (mm)
Harga Impak (J/mm²)
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